

Anerkannter Träger der freien Jugendhilfe

#### **VEREINSSERVICE**







Förderung



Beratung

#### **ANGEBOTE & EVENTS**



Jugendleitercoaching







Sportjugend-

ehrung

Internationale Begegnungen



**Feriencamps** 

Vereinssportangebote

# Lars-Detlet Kluger

Präsident StadtSportBund Dresden e.V.

### **SSB DRESDEN E.V.**

### DAS SIND WIR.



Der StadtSportBund Dresden e.V. (SSBD) ist die Dachorganisation des Dresdner Sports. Wir vertreten die Interessen unserer gemeinnüt-

zigen Mitglieder insbesondere gegenüber der Öffentlichkeit, dem Freistaat Sachsen und der Stadt Dresden.

Die Förderung und Unterstützung der Zusammenarbeit der Mitglieder untereinander und mit deren Verbänden steht hierbei im Vordergrund. Wir, das sind das gewählte ehrenamtliche Präsidium des Vereins, der mandatierte ehrenamtliche Vorstand unserer Jugendorganisation sowie die Mitarbeiter der Geschäftsstellen, verstehen uns als Partner, Dienstleister, Sprachrohr der Dresdner Sportvereine und der sportinteressierten Bürger. Wir beschäftigen uns mit Sportinfrastrukturfragen, Sportförderprogrammen, Inklusion, Aus- und Fortbildung, Sportangeboten, Kinderschutz, Engagementförderung, Integration, Vereinsrecht und Veranstaltungen. Dafür steht Ihnen das Team des StadtSportBund Dresden e.V. zur Verfügung.

## KEIN WEG

StadtSportBund Dresden e.V. Freiberger Straße 31 01067 Dresden

Facebook ssbdresden
Instagram stadtsportbunddresden

### **IN BEWEGUNG BLEIBEN**





SCANNEN UND DOWNLOADEN

Mit unseren Broschüren "Sport- und Bewegungsangebote" für Kinder und Erwachsene in der zweiten Lebenshälfte, haben wir eine Vielzahl von Sportangeboten zusammengestellt.













... bei uns im Ehrenamt, als Vorstandsmitglied, Nacht-Sport-Übungsleiter oder Feriencampbetreuer!

### **BERATUNG**

### **DAS LÄUFT** MIT UNS!

Als Dienstleister und Impulsgeber unterstützen wir in vielen Themengebieten. Wir stehen für Beratung vor Ort und Praxisnähe.

- Netzwerk & Lobbyarbeit
- Sportförderung & Ehrenamtsförderung
- Vereinsrecht & Vereinsbesteuerung
- · Finanzen, Spenden & Sponsoring
- Ehrungen & Auszeichnungen
- Integration durch Sport
- Inklusion im Sport
- Sportversicherung, Datenschutz & GEMA
- Kooperationen zwischen Kita/Schule und Sportverein



Deutsches Sportabzeichen

### **BILDUNG**

### **MIT UNS NEU DURCHSTARTEN!**



#### Schulungen

für Vereinsvorstände: Vereinsdialoge und Vorstandskongresse sowie Ehrenamtsschulungen



#### Ausbildung

Übungsleiter Grundlehrgang sportartübergreifend, Übungsleiter C Breitensport, Prüfer Dt. Sportabzeichen und Prüfer Sächsisches Kindersportabzeichen "Flizzy" sowie Schülerassistenten Sport



### Fortbildungen

Übungsleiter & Trainer (Lizenzverlängerung) sowie Fortbildungen für Erzieher und Kindertagespflegepersonal

**SCANNEN UND MEHR ERFAHREN** 



ssb-dresden.de/bildung/bildungsangebote

### **VERANSTALTUNGEN**

### **LASS UNS WAS BEWEGEN!**

Als Veranstalter und Ausrichter organisieren wir verschiedene Sportveranstaltungen und unterstützen bei Sport- & Vereinsfesten.

- Deutscher Sportabzeichen Tag und weitere Abnahmetreffs
- Dresdner Kinder- und Jugendspiele
- · Vorschulkinder- Olympiade "Leos Mini Cup"
- · Sächsisches Kindersportabzeichen "Flizzy"
- "Inklusiv Sport erleben" Aktionstag für Menschen mit Behinderung
- Sport- & Gesundheitstag für die Generation 50+
- Showprogramm Dresdner Vereine
- Gala des Dresdner Sports
- Auszeichnungs- und Ehrenamtsveranstaltungen





Anerkannter Träger der freien Jugendhilfe

Die Sportjugend Dresden ist die Jugendorganisation des StadtSportBund Dresden e.V. und Dachverband für mehr als 300 Sportvereine.

Mit über 43.000 Mitgliedern im Kinder- und Jugendbereich stehen wir als Experten für Jugendarbeit im Sport für die Interessenvertretung aller Kinder und Jugendlichen in Dresdner Sportvereinen. Seit 2018 sind wir Träger der Schulsozialarbeit.

Sportjugend Dresden im StadtSportBund Dresden e.V. Tittmannstraße 39 01309 Dresden

Telefon 0351 – 471 90 19 Telefax 0351 - 4719023

E-Mail info@sportjugend-dresden.de Web www.sportjugend-dresden.de

Instagram sportjugend.dresden



Finde mit uns den passenden Sportverein! gr3.ssb-dresden.de

Leos Mini Cup in Dresden